

56. Medlemsforslag om tidsangivelse på hjemmehjælp (2010-121162)

medlemsforslag

Det foreslås,

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Sundheds- og Omsorgsforvaltningen at udarbejde et forslag til, hvorledes det kan synliggøres hvor lang tid, der er knyttet til den visiterede hjemmehjælp, samt
2. at oplægget skal foreligge til behandling i Borgerrepræsentationen senest på det sidste Borgerrepræsentationsmøde i 2010 den 16. december 2010.

(Stillet af Dansk Folkeparti)

MOTIVERING

I sommeren 2010 kom det frem i pressen, at der gennem længere tid har foregået snyd i hjemmeplejen. Ældre, der er visiteret til hjemmehjælp, har ikke fået den hjælp, som de har krav på, og som kommunen selv har visiteret til. Angiveligt har forskellige hjemmeplejere kun foretaget dele af de ydelser og dermed opholdt sig langt kortere tid i hjemmet, end hvad borgeren er visiteret til. Dansk Folkeparti ønsker at sikre, at kommunens ældre får den hjælp de har krav på, såvel som at de ældre får den tid, de har krav på. Derfor ønsker Dansk Folkeparti, at Borgerrepræsentationen vedtager, at Sundheds- og Omsorgsforvaltningen udarbejder en model for, hvordan det også tidsmæssigt gøres tydeligt, hvad en borger er visiteret til.

Som det er nu, får ældre og andre, der er visiteret til hjemmehjælp, en afgørelse fra kommunen, der viser, hvad den enkelte har ret til af ydelser. Det kan fx dreje sig om gulvvask, personlig pleje og andre ydelser. Som det er nu, fremgår det ikke konkret hvor meget tid, der sættes af til at løse de enkelte ydelser.

Det bør overvejes, om visitationen til forskellige ydelser, skal ledsages af en afgørelse om, at den tildelte ugentlige hjemmehjælp skal løses indenfor et givet tidsrum, fx 2,5 time. På den måde undgås det, at der sættes minutter på den enkelte ydelse, men alene på den samlede hjælp.

Dansk Folkeparti ønsker med dette forslag er sikre, at den ældre helt præcist får besked om, hvilke ydelser og tid, den ældre er visiteret til. At den ældre har disse oplysninger skriftligt i hjemmet, så den ældre selv og de pårørende kan se sort på hvidt, hvilke ydelse de er visiteret til. På den måde er det lettere for den enkelte borger og vedkommendes pårørende at være opmærksom på, om en hjemmehjælper er tilstrækkeligt længe i det enkelte hjem.

bilag

